
Janów, 08.04.2022 r. 
 
Zamawiający: 
Gmina Janów  
949-21-92-090 
42-253 Janów 
Częstochowska 1 

INFORMACJA 2 
 
Dotyczy: ZAKUP ENERGI I ELEKTRYCZNEJ DLA POTRZEB OBIEKTÓW I O ŚWIETLENIA 
PRZESTRZENI PUBLICZNEJ W GMINIE JANÓW”, nr sprawy IR-I.271.4.2022. 
 
Zamawiający informuje, że zgodnie z art. 284 ust. 1 ustawy z 11 września 2019 r. – Prawo 
zamówień publicznych (Dz.U. 2021, poz. 1129 ze zm.) – dalej: ustawa Pzp, wykonawcy zwrócili 
się do zamawiającego z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ/OPiW. 
 
W związku z powyższym, działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy Pzp, zamawiający 
udziela następujących wyjaśnień: 
 

 
 Zapytanie nr 1:  
Dotyczy pełnomocnictwa do procedury zmiany sprzedawcy.  
Czy Zamawiający dopuści podpisanie pełnomocnictwa na wzorze Wykonawcy lub zmiany 
na wzorze Pełnomocnictwa dołączonego do SIWZ czy też przekazanie dodatkowe 
oświadczenia dla Wykonawcy?  
Wykonawca wnioskuje o usunięcie pkt 4 Pełnomocnictwa Wszelkie informacje w zakresie 
danych do procedury zmiany sprzedawcy ma obowiązek przekazać Zamawiający (np. o 
numerze, dacie zawarcia, terminie obowiązywania i okresie wypowiedzenia dotychczas 
obowiązującej umowy sprzedaży energii elektrycznej i świadczenia usług dystrybucji bądź 
umowy sprzedaży energii elektrycznej) i ponosi odpowiedzialność za ich jakość.  
W związku ze zmianą Instrukcji Ruchu i Eksploatacji Sieci Dystrybucyjnej konieczne jest także 
wskazanie sprzedawcy rezerwowego dla punktów poboru objętych postępowaniem 
przetargowym. Na podstawie wzoru Pełnomocnictwa dodanego do SIWZ nie jest możliwe 
zgłoszenie PZS, Operator Systemu Dystrybucyjnego może odrzucić wniosek. Niezbędna będzie 
zmiana i rozszerzenie zapisów zawartych na wzorze Pełnomocnictwa, w zakresie sprzedawcy 
rezerwowego oraz dotyczących czynności potrzebnych do przeprowadzania procedury 
zmiany sprzedawcy w imieniu Zamawiającego przez Wykonawcę. Wzór Pełnomocnictwa 
załączony do SIWZ jest niewystarczający do skutecznego zgłoszenie procedury zmiany 
sprzedawcy, powinny znaleźć się dodatkowe zapisy.  
Odpowiedź 1.  
Zamawiający pragnie zwrócić uwagę, że w pierwszym zdaniu pełnomocnictwa umieszczonego 
w Załączniku nr 2.1 do SWZ i Załączniku nr 2.2 do SWZ napisano: 
1. Powiadomienia właściwego Operatora Systemu Dystrybucyjnego o zawarciu umowy 
sprzedaży energii elektrycznej, o planowanym terminie rozpoczęcia sprzedaży energii 
elektrycznej a także wskazania w imieniu Mocodawcy sprzedawcy rezerwowego, którym jest 
__________________________________________________ 
Na tym etapie postepowania  Zamawiający nie może wskazać sprzedawcy rezerwowego, aby 
nie doprowadzić do sytuacji, w której sprzedawca wybrany w ramach niniejszej procedury, 
nie był również sprzedawcą rezerwowej sprzedaży energii elektrycznej. W tym stanie rzeczy 



Zamawiający wskaże rezerwowego sprzedawcę energii po wyborze wykonawcy, a przed 
podpisaniem umowy z wybranym wykonawcą. 
Zamawiający w pełni się zgadza ze stwierdzeniem Wykonawcy, że odpowiada za jakość 
przekazanych mu w procesie zmiany sprzedawcy danych, jednak niejednokrotnie zdarza się, 
że wykonawca domaga się danych, których nie ma wymienionych  „Standardach Wymiany 
Informacji pomiędzy TAURON Dystrybucja S.A. a Uczestnikami Rynku”, a które to dane 
Zamawiający zgodnie z tymi standardami udostępnia wykonawcy już na etapie wszczynanego 
postępowania.  
Pełnomocnictwo dołączone do załączników nr 2.1 i nr 2.2 do SWZ pozostanie niezmienione. 
 
Zapytanie nr 2:  
Dotyczy sposobu podpisania umowy  
Czy Zamawiający dopuszcza podpisanie umowy drogą korespondencyjną? 
Odpowiedź 2.  
Tak, Zamawiający przewiduje przekazanie podpisanych umów w ramach wymiany 
korespondencji, o czym pisze w tabelach nazwanych „Podstawowe informacje dla części 1:” i 
„Podstawowe informacje dla części 2:” w załączniku nr 1 do SWZ. 
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